
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                24° CONSEJO DIRECTIVO  
             28a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 7 de Octubre de 1976 

 
RESOLUCION 

 
CD24.R37 

 
SELECCIÓN DE LOS TEMAS DE LAS DISCUSIONES TÉCNICAS QUE 

TENDRÁN LUGAR DURANTE LA XXV REUNIÓN DEL CD 
 
 

 

EL 24° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto lo dispuesto en los Artículos 7,8 y 9 del Reglamento relativo a las Discusiones Técnicas, 

RESUELVE 

Seleccionar el tema "Coordinación entre los sistemas de seguridad social y salud pública" para las 

Discusiones Técnicas que tendrán lugar durante la XXV Reunión del Consejo Directivo de la OPS, 

XXIX Reunión del Comité Regional de la OMS para las Américas. 

Seleccionar el tema "Medicamentos: Incidencia de los medicamentos en los costos de salud. 

Problemas nacionales e internacionales" para las Discusiones Técnicas que tendrán lugar durante la 

XX Conferencia Sanitaria Panamericana, XXX Reunión del Comité Regional de la OMS para las 

Américas. 

Sept.–oct. 1976 DO 146, 39 

  

 


